Primo qñ adhuc peccator lōge ē a deo sine suis meritis. b̄s a longe oculis suemisodie eum respicit et ḡam p̄uenientem immittit que eū disponit. et ad suam p̄fiderationē inducit vñ ps. **M**iscedia ei⁹ p̄ueniet me. **N**ā sic vide mus ī byeme. qñ sol radios suos nō exalto. sed ex trāuerso influit et emittit. terra stringitur. fructu spolia⁹. nec florib⁹ adorna⁹. **S**ic sol iusticie deus. qñ de altitudine b̄ditatis et deitatis radiū sue ḡe et miscdīe immittit cor di b̄uano. tunc cortot aliter illuminat̄ ad eos

post Reminiscere

gnitionē peccator. inflāmat̄ ad amore. et epi tur ad fructuosuz labore. **E**cce legim⁹ d̄ san cro petro. quez xpc resperxit. et recordatus est verbi. quod ei dixit ilbus. et etiā si peccati qd̄ ei displicuit. et ex amore quē ad xph̄ būit toluit. et pñiam egit. et hoc etiā hic dicit̄ de filio p̄ digo. q̄ pater eius est misericordia sup eum motus et occurrit obuiam ei. **S**ed dicas exquo peccator seipm cognoscere nō potest. nisi illustrē lumine p̄uenientis ḡe videtur mibi q̄ non est sibi imputandū. q̄ ḡe in illaz non habet. que a solo deo dat sine p̄ccidenti bus meritis. **D**ico tibi pectator. q̄ si gratia illam non habueris. tibi iuste imputat̄. imo quilibet carens illa gratia iuste condēnatur. **C**uius est ratio. quia quādo hec mo potest in opus aliquā. ad quod necessario. vel ex pacto sequit̄ aliquid. si illud opus non facit. merito imputat̄ sibi. q̄ aliquid necessariū non sequitur. verbi ḡa. **A**ctus illuminati⁹ qui est a sole. non est in potestate mea. s̄ si sum in dēmo totaliter clausa. que cū radib⁹ solarib⁹ vndiq̄ est circumscripta. si dēmus non illuminat̄. merito michi imputatur. quia possum si volo fenestram et ostiū sperire. et facere istum actuz quo facto dēmus necessario illustratur. **I**tez non est in potestate agricultoris. q̄ crescunt fructus et semina. quia hoc est a virtute celi. nibilomin⁹ si anno elapsō ager fructū non habuerit. cultori imputat̄. maxime si agri⁹ non purgauit. nec disposuit. quia hoc in potestate sua fuit. **I**te papa dans in indulgentiā ecclesiam vel romam visitanti. que indulgentia n̄ est in potestate mea. quia tamen actus scr̄ire ad ecclesiam vel romam. quem sequit̄ actus indulgentiarū. est in potestate mea. ideo si indulgentias non habuero merito mibi imputatur. et non pape. **H**ic est in p̄posito. Nam q̄uis esse in gratia non sit in potestate homi nis recipient̄. sed solū in potestate dī tribut̄is. quia tamen homo potest in actū et in op̄ sez in peccati detestationem et p̄titionē. post quā non ppter quaz deus vult dare gratiam ideo si ipam non habueris. merito p̄demna ris. **I**deo necesse est ut xpc veniat obuius p̄nitenti. **N**ō enim pater p̄digo remisit obuius am penitenti. si non prius dixisset. surgam et ibo ad patrem. nec ad p̄priā patrām fuisse reuersus. si nō reliquisset alienā. **S**ed queritur an aliquā dispositio p̄nia ad ḡam suscipien

Alphabetum

XVII

Dā. requirat. **R**ideo q̄ ḡea duob̄ mōis pōe
 accipi. **C**lo mō p̄ q̄libet bono et auxilio. et q̄n
 q̄ minus pfecto qd̄ p̄tingit q̄n deus nos per
 suā inspiratōem monet dices. fac hoc vel hoc
 bonū ad talē ḡeam nō requirit dispositō loīs ni
 si cū venerit ut assentiat mutu diuino. tale bo
 nū pficiendo. **S**cōdo mō accipit̄ ḡea p̄ iustifi
 catōe festina. ad quā requirit dispositō loīs
 q̄ si cū nulla forma introducit̄ nisi materia sit
 disposita. vt; in ceta q̄ nō suscipit imp̄ssionez
 et imaginē sigilli nisi cera sit prius disposita
 p̄ liqfactōem. sic ḡea iustificatōis nō recipit.
 nisi mens prius disponat̄ et vicijs purget̄. **D**
 pe. di. i. **A**lij ecōrra. pp̄ qd̄ ysa. lvij. **G**i ab
 stuleris de medio tui cathenā. s. peccator. se
 quis. oriet lux tua et dñs splendorib̄ imple
 bitasam tuā. **S**cōdo d̄ pater penitentē dul
 cis suscipit et eū amplexat̄ et osculat̄ i signū vere
 cōcliatōis. **N**ā amplexus et oscula sunt signa
 pacis et amoris. **H**ic dū penitēs affectu et in
 tellectu quasi duobus brachijs dēū attingit
 et d̄ eū in mia et ḡea suscipit. quasi enā du
 obus brachijs qd̄ alind q̄ amorosus et grati
 osus amplexus duop̄ et osculū suauissimū et
 paternū infigit dū penitenti apto corde et af
 secit. dulcedo diuine bñdictōis infundit̄. et
 oēs virtutes aie hui⁹ rōre bñdictōis irrigant̄
 et recreant̄. **I**sto osculo supbenedicto et amā
 tissimo. magno desiderio et frequenti suspirio
 aia sponsa xp̄i appetere solet et vt iocundat̄ et
 letet dicere illd̄. **C**añ. i. **O**sculet̄ me osculo
 oris sui. q. d. **A**mantisim⁹ sp̄sus meus ihs
 i cui⁹ amore lāgueo. īmittat mihi ḡeaz et mise
 ricordiā quā totis viscerib̄ cordis desidero
 et cōfortet me dulcedine sue pietatis. et dini
 ne bñdictōis. et reuiuiscā. **N**am vt dicit cō
 mentator de imp̄ssione aeris. ad hoc q̄ ym
 ber. pueniat et terrā irrigat et fructifacet. neces
 se est vt vapor et nebula descendat. **H**ic enā
 vt benedictio celestis ḡenos fecūdet i bonis
 fructib̄ fructifacet. recreet et cōfortet. necesse
 est vt cor aperiat̄. et affectus deuot⁹. ex eo ad
 dēū ascendat. **N**am ille affectus deuot⁹ ē
 odor delectabilis. in quo d̄ multū iocundat̄
 et delectat̄. **G**en. xxvij. Ecce odor filij mei si
 cui⁹ odor agri pleni cui benedixit dñs. **G**olēs
 igit̄ bñdici a deo p̄ē celesti. debet facere sicut
 iacob qui p̄silio mēis sue induit̄ se vestiment⁹
 odoriferis esau fratris sui. et actedens ad pa
 trem cum pulmento qd̄ libens comedebat. et

bñdictōem accepit. vt; in ep̄la. sic p̄silio et ad
 intorio mēis mie induit̄ vestib⁹ esau. i. hoīs ce
 lestis cui⁹ vestimentū est caritas. cū pulmen⁹
 to cōfecto ex floribus odoriferis virtutū. et ac
 cedamus ad deū. et illud pulmentū ei offera
 mus. et q̄cito sentit̄ odorem istuz suauissimū
 puenientē. nō solū a vestimentis caritatis. s̄z
 etiā ab alijs virtutib⁹ p̄culdubio i signū vere
 amoris osculo pacis nos suscipit. et bñdictio
 ne celesti benedicit. cōferendo nobis de rōre
 celii. i. de altitudine deitatis ḡeam et te ping⁹
 uedine terre dignissima bñanitate xp̄i abun
 dantiā miserationū. **T**ercio deus pater pe
 nitentē honorabilit̄ suscipit. enī totando glo
 riōse. q̄r dicit seruis suis et ministris. sc̄z an
 gelis. afferte stolā primā. i. primā innocentā
 quā p̄ p̄cm pdidit. **S**tola em̄ ē vestis innocē
 tie qua aia vestit̄ in baptismo. et designat̄ per
 cappā et camisiā. quā infans post suscep̄tōem
 crismatis induit̄. Et date annulū in manu ei⁹
 id est fidē formata. in signū vere disponitōis
 et calciamenta. id est p̄mītudinē bonoꝝ ope
 rum. Et adducite vitulū signatū. i. pingueꝝ.
 qd̄ signat obedientiā oīm creaturꝝ que oia
 hō p̄ p̄cm amisit. et p̄ penitentiā restituntur
 Deus em̄ nō est ita vindicati⁹ sicut mulc̄ q̄
 liurianti nolūt̄ dimittere. q̄r leuissima recog
 nitōe infinitā iniuriā dimittit. et iniuriantē ad
 maiore ḡeam suscipit gaudent̄ facit sicut bon⁹
 colon⁹ vel agricola. qui illā terrā maḡ amat
 que prius spinas habuit et postea messem fer
 tilem p̄ducit. **B**ed queritur an deus plus
 diligat peccatore penitentē q̄r iustū semp bñ
 faciente. Et videt q̄ sic. iuxta illud. **L**uc. xv.
 Gaudū est angelis dei sup uno p̄ctore peni
 tentiā agente. q̄s sup nonagintanōe iustis q̄
 nō indigēt penitentia. **E**xemplū enā hui⁹ pa
 bole vbi filij senior. sc̄z iusti⁹ bon⁹ laborator̄ ec
 clesie. nō tantum gaudū fecit patri sicut iumi
 or penitens. **D**ico q̄ vt frequen⁹ est verū
 q̄ illi qui surgunt d̄ maximis peccatis per pe
 nitentiā postea cōpato et acq̄lito habitu oppo
 sito. plerumq; fūt feruentiores in virtutib⁹
 eti n̄ diuina dilectōe. q̄s illi qui de patiis aut
 nullis surrexerūt. sed semp steterūt. **H**ic p̄t̄
 naturalit̄ i ferro frigido et duro. nā quāto ma
 teria et substāq; ē maḡ frigida et cōtraria igni
 signe accendit etignit. tanto calidior et fer
 uentior efficit et calorē diuinus p̄seruat. ferrū
 nāq; igniti⁹ fernenn⁹ est ligno. **C**edez mō de

Dominica

peccatore cōuerso et caritate incenso. Quare angelus domini apparet iohanni euangeliste in insula pathmos. reuelauit sibi statū cuiusdam episcopae laodicensis tepidum et dānōsum. dices tecum ut ei annūciaret. vñinā frigidus esses vel calidus. id ē totus malus vel totus bonus. sed quod tepidus es id ē piger et oculos tuos incipiā te euomere. id est scādalosus eicere tamen. Sed illud p̄t̄ dictum nō est generalis de quolibet p̄tore intelligendum sed de quibusdā. Nullus enim p̄t̄or est. d̄ cuius queris de tantū gaudēat angeli de celo quantū de gloria virgie. q̄ nūc ceciderit. vel iohanne baptista. qui sacrificatus fuerit in utero. Ita ceteris parib⁹ feruētior pl̄d̄ diligēt̄ a deo. Potest enim aliquis penitēt̄ esse tā feruēt̄ in dilectōe. et in opib⁹ virtutib⁹. q̄ excedit nō agitano uem iustos tepidos q̄ nō ceciderunt. Et de istis loquit̄ euangeliū dicitur. gaudiū est. tamen. Hic etiā intelligendum est in p̄t̄ū lēa sc̄i q̄ filius senior perfectus est. q̄ sine mortalib⁹ p̄cepta dei seruat. q̄nī symphoniā id est suauissimā pietatē dei considerat q̄ peccatore tā cito suscipit ad gloriam. et cū tanto gaudio sibi cōuiuū eternū p̄parat indignat̄ id est admirat̄. Nec enim indignatō nō exponit p̄spectōe sed p̄ admiratōe. Admirat̄ enim quilibet iustus merito de dei pietate. q̄ tāto idigno peccatori tā immensā facit gratiā. nōne admiratōe fuit bene dignus. q̄ magis valētā tā magnā peccattricē plenā universis virtutis ita benigne suscepit. Et de paulo qui in via p̄sequēdi xpm̄ et eccliam tā misericorditer p̄mutauit. Et de multis alijs qui d̄ pessima eorum vita queri ad gloriam. et iniām meruerunt. Hacigit admiratōem iusti p̄t̄ celestis pacificat et declarat dicitur. Fili tu semper mecum es supple in gloriā. licet forte tepide hic autem nō semper mecum fuit in gloriā sed p̄ peccata separatus a me. et mortuus eternaliter. sed mō de morte surrexit. et resurrexit est ad me. et ḡmeruit pristinā gloriam. et forte maiorem ppter ferventiores dilectorum. ergo de eo est gaudendum.

Dominica oculi.

Erat iesus eiusdem

demonium et illud erat mutuus. Luce. xi. Medicus expertus nō curat morbum. nisi prius materiam pectantem expulerit et eiecerit. Materia enim prior debet primo bene digeri et consumi. antequam aliam sumat. Enī alicenna. p̄t̄a sen. iij. c. viij. docet

Oculi

di. Omnes qui sanitatem habē volunt. nec comedunt nec bibant. donec certū habuerint desiderium et stomachus et superiora digesta a prō nutrienti euacuata fuerint. Sic etiā spūalit̄ nullus sumere pot̄ cibū spūalem et sanitum aīe nisi euacuatus sit primo a p̄t̄o qđ est materia peccatis et obstruēt̄ sanitatem aīe. sicut malus cibo et venenosus peccatis et destruens sanitatem corporis. vñ b̄t̄. xv. q. i. c. necis. Cū int̄ficit impius xps̄ infundit̄. et ubi abominatione p̄t̄abolet. i. tollit de terra. i. corde terre. no et in mundo sanctificatio p̄secat̄. Hoc etiā ostendit medicus salutis in p̄t̄ū infirmo. cui gratia sanitatis p̄ferre noluit. nisi p̄t̄ demonium pectante in eo et morbus ipsi curantem eleisset. Fecit enim ip̄m hoīem mutū. d̄r̄ em̄ in themate Erat iesus eiusdem demonium tamen. Querit utrum licet demones adiurare. Et videtur q̄ nō. Hic enim origenes super matth. Hō est fīm p̄t̄a tem̄ datā a salvatore adiurare demonia. Iudea dicū enim est hoc. nec enim debemus iudeorum ritus imitari sed potius vñ p̄t̄ate a christo data. ergo non est licitum demones adiurare. Sed contra est qđ dicit̄ marci vñti. In nomine meo demonia cōscient. sed inducere alium ad aliquid agendum p̄petrō nomē domini. hoc est adiurare. ergo licitum est demones adiurare. R̄nt̄ det. s. tho. in sc̄da sc̄de. q. xc. q̄ duplex ē adiurādi modus. Unus quidē modus p̄ modū de p̄t̄atōis vel inductōis ob reverentias alicuius sacri. Alius autem modū cōpulsōis. Hō modo nō licet demones adiurare. q̄ ille modus adiurādi videtur ad quādā bestiālētā vel amicitiā p̄tinere. q̄ nō licet ad demones vñti. cū loc⁹ repugnet legi nature. eo q̄ dyabolus est obstinatus aduersarius sumi p̄cipis nostri dei et ab ecclesia irrevocabiliter precensus. et ita mendax et fallax. q̄ si quādō dicit veritatē vñtem aut dicit ea cōpulsus a deo. aut vt sibi magis credatur in mendacio. et sic cautelosius decipiat. Et ideo q̄ sic familiari riter enī inuocat autem coniurationes. siue per characteres. siue quocunq̄ alio mō divinationis. peccat directe cōtra deū. cōtra ecclesiā et contra seipm̄. Estigit p̄hibitus quasi superstitionis et illicitū in omni lege. Hō in lege diuina. levit. xix. vbi p̄cipit occidi q̄ incitat magos et ariolos. Item lectū leges capite pleci debet. et si actedunt domum alterius. debent cremari. Item bona eorum omnia debet publicari. C. de male et malo. I. nullus. I. nec